ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки

качества (общественной экспертизы) дополнительных общеобразовательных

программ при Министерстве образования и молодежной политики

Свердловской области

г. Екатеринбург

от 19 июля 2023 года         № 12

Заседание проводится в заочной форме путем опросного голосования.

Приняли участие члены Общественного совета по проведению независимой

оценки качества (общественной экспертизы) дополнительных

общеобразовательных программ (далее – НОК) при Министерстве

образования и молодежной политики Свердловской области:

1. Председатель Свердловского областного

родительского комитета, ответственный секретарь

Свердловского областного отделения

Национальной родительской ассоциации,

исполнительный директор Свердловской

региональной общественной организации «Форум

женщин Урала», председатель Общественного

совета

- Золотницкая Л.В.

2. Председатель Свердловского регионального

отделения Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации

«Российское движение школьников», член

Общественного совета

- Ермаченко Н.А.

3. Доцент кафедры педагогических и управленческий

технологий Нижнетагильского филиала

государственного автономного образовательного

учреждения дополнительного профессионального

образования свердловской области «Институт

развития образования», член Общественного

совета

- Осипова М.Б.

4. Заведующий сектором дополнительного

образования детей Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Уральский

государственный педагогический университет»,

кандидат педагогических наук, доцент, член

Общественного совета

- Тенкачева Т.Р.

5. Проректор государственного автономного

образовательного учреждения дополнительного

профессионального образования Свердловской

области «Институт развития образования»,

кандидат педагогических наук, доцент, член

Общественного совета

- Трофимова О.А.

6. Преподаватель Муниципального автономного

образовательного учреждения дополнительного

образования «Центр образования и

профессиональной ориентации», победитель

конкурса на соискание премий Губернатора

Свердловской области педагогам дополнительного

образования, осуществляющим обучение по

дополнительным общеразвивающим программам

технической направленности, в 2021 году, член

Общественного совета

- Шабалин А.М.

В голосовании приняли участие 6 из 9 членов Общественного совета.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение результатов общественной экспертизы дополнительных

общеобразовательных программ в 2023 году.

1. Члены Общественного совета заочно ознакомились с информацией

о результатах общественной экспертизы дополнительных

общеобразовательных программ – итоговым заключением № 12,

составленным на основании экспертных листов, сформированных в ИС

«Навигатор дополнительного образования Свердловской области».

Итоги заочного опросного голосования:

за – 6 голосов,

против – нет;

воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов производила Л.В. Золотницкая

РЕШИЛИ:

Утвердить результаты общественной экспертизы 62 (шестидесяти двух)

дополнительных общеобразовательных программ на основании экспертных

листов группы экспертов НОК (утверждена приказом Министерства

образования и молодежной политики Свердловской области

от 13.05.2022 № 449-Д) согласно приложению к настоящему протоколу

(6 страниц):

− рекомендовано 27 дополнительных общеобразовательных

программ для формирования реестра программ, включенных

в систему персонифицированного финансирования;

− нуждаются в доработке 35 дополнительных общеобразовательных

программ.

Председатель Общественного совета       Л.В. Золотницкая

N

п/п

Муниципальное

образование
ИНН организации

Образовательная

организация

Идентифика

ционный №

программы

Наименование программы

Баллы

(итогов

ый)

Заключение

1
Арамильский

городской округ
6652011422 Центр «ЮНТА» 484711 "Happy Art" 36,0 Рекомендована

2
Артинский городской

округ
6636000790 МАОУ АГО «ЦДО» 1015652 "Спортивная аэробика" 36,0 Рекомендована

3
Артинский городской

округ
6636000790 МАОУ АГО «ЦДО» 1015625 «Я - Архитектор» 36,0 Рекомендована

4
Байкаловский

муниципальный район
6638002835

Байкаловский детско-

юношеский центр

«Созвездие»

1015376 Акварелька 36,0 Рекомендована

5
Байкаловский

муниципальный район
6638002835

Байкаловский детско-

юношеский центр

«Созвездие»

1015399 Юные инспекторы движения 36,0 Рекомендована

6
Байкаловский

муниципальный район
6676005555

МБУ ДО "Байкаловская

ДЮСШ"
1015313 Самбо 0,0

Нуждается в

доработке

7
Байкаловский

муниципальный район
6638002835

Байкаловский детско-

юношеский центр

«Созвездие»

1015397 Школа юного туриста 34,7
Нуждается в

доработке

8
Верхнесалдинский

городской округ
6607008121 МБОУ ДО "ДЮСШ" 688722 Плавание 0,0

Нуждается в

доработке

Приложение

к протоколу заседания Общественного совета

от 19.07.2023

Заключение № 12 от 19 июля 2023 г.

по результатам общественной экспертизы дополнительных общеобразовательных программ

Страница 1

9
Горноуральский

городской округ
6648013000

МБУ ДО «Районный дом

детского творчества» п.

Черноисточинск

772371 «Летний колорит» 5,7
Нуждается в

доработке

10
Горноуральский

городской округ
6648013113

МБДОУ детский сад

комбинированного вида №2
1014655 Играем в шашки 33,7

Нуждается в

доработке

11
Городской округ

"город Нижний Тагил"
662101892316

ИП Агеносова Светлана

Леонидовна
442516 Летний лагерь 13,7

Нуждается в

доработке

12
Городской округ

"город Нижний Тагил"
662101892316

ИП Агеносова Светлана

Леонидовна
1015317 Английский сказках 34,7

Нуждается в

доработке

13
Городской округ

"город Ирбит"
6611002450 Школа № 10 1015073 Баскетбол 19,0

Нуждается в

доработке

14
Городской округ

«город Лесной»
6630007101

МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД

№ 22 "ЯБЛОНЬКА"
106059 "Алиса знает, учит, помогает" 0,7

Нуждается в

доработке

15
Городской округ

Верхняя Пышма
6606012929 МАОУ ДО "ДДТ" 1015007

Основы обучения игре на

ударной установке
36,0 Рекомендована

16
Городской округ

Верхняя Пышма
6606012929 МАОУ ДО "ДДТ" 1015014 Мобильная анимация 36,0 Рекомендована

17
Городской округ

Верхняя Пышма
6606012929 МАОУ ДО "ДДТ" 1015009 Мир красок 36,0 Рекомендована

18
Городской округ

Верхняя Пышма
6606012929 МАОУ ДО "ДДТ" 1015008 Бумажные фантазии 36,0 Рекомендована

19
Городской округ

Верхняя Пышма
6606012929 МАОУ ДО "ДДТ" 1015003 Умная пчела 36,0 Рекомендована

20
Городской округ

Верхняя Пышма
6606012929 МАОУ ДО "ДДТ" 1015002 Соображалки 36,0 Рекомендована

21
Городской округ

Верхняя Пышма
6606012929 МАОУ ДО "ДДТ" 1015013 Радужная фенечка 35,0

Нуждается в

доработке

Страница 2

22
Городской округ

Верхняя Пышма
6606012929 МАОУ ДО "ДДТ" 1015001 Веселое конструирование 36,0 Рекомендована

23
Городской округ

Верхняя Пышма
6606012929 МАОУ ДО "ДДТ" 1015004 Вязаные игрушки 35,0

Нуждается в

доработке

24
Городской округ

Краснотурьинск
6617027275

МАУ «УИМЦ» (структурное

подразделение Детский

технопарк «Кванториум»)

1012631 Мой первый комикс 36,0 Рекомендована

25
Городской округ

Красноуральск
6618002940

МАУ ДО ДЮЦ

"РОВЕСНИК"
658566

"3D моделирование и 3D

печать"
36,0 Рекомендована

26
Городской округ

Красноуральск
6618002940

МАУ ДО ДЮЦ

"РОВЕСНИК"
1007824 "Мастерица" 18,0

Нуждается в

доработке

27
Городской округ

Красноуральск
6618002940

МАУ ДО ДЮЦ

"РОВЕСНИК"
1007832 "Детский фитнес" 25,7

Нуждается в

доработке

28
Городской округ

Красноуральск
6618002940

МАУ ДО ДЮЦ

"РОВЕСНИК"
694068 "Скульптура" 24,7

Нуждается в

доработке

29
Городской округ

Красноуральск
6618002940

МАУ ДО ДЮЦ

"РОВЕСНИК"
1015194 "Каллиграфия" 28,3

Нуждается в

доработке

30
Городской округ

Красноуральск
6618002940

МАУ ДО ДЮЦ

"РОВЕСНИК"
658436 "Страна пикселей" 30,7

Нуждается в

доработке

31
Городской округ

Красноуфимск
6619013905

МАДОУ «ЦРР — детский

сад „Академия детства“
1014895 "Акварелька" 10,7

Нуждается в

доработке

32
Городской округ

Красноуфимск
6619006320 МАОУ ОШ №4 1015325

«В МИРЕ

РОБОТОТЕХНИКИ»
23,0

Нуждается в

доработке

Страница 3

33
Городской округ

Красноуфимск
6619013905

МАДОУ «ЦРР — детский

сад „Академия детства“
1014929 "Академия безопасности" 31,0

Нуждается в

доработке

34
Городской округ

Первоуральск
6625017489 ПМАОУ ДО ЦРДМ 1015451

Образовательная

робототехника 1
36,0 Рекомендована

35
Городской округ

Первоуральск
6625017489 ПМАОУ ДО ЦРДМ 1015510

Робототехника на платформе

Arduino 3. ПФ
36,0 Рекомендована

36
Городской округ

Первоуральск
6625017489 ПМАОУ ДО ЦРДМ 1015452

Образовательная

робототехника 4
36,0 Рекомендована

37
Городской округ

Первоуральск
6625017489 ПМАОУ ДО ЦРДМ 1015495

Робототехника на платформе

Arduino 1
36,0 Рекомендована

38
Городской округ

Первоуральск
6625017489 ПМАОУ ДО ЦРДМ 1015417 "Русское кружево" 34,0

Нуждается в

доработке

39
Городской округ

Первоуральск
6625017489 ПМАОУ ДО ЦРДМ 1015459 Арт-студия "Ника" 36,0 Рекомендована

40
Городской округ

Первоуральск
6625017489 ПМАОУ ДО ЦРДМ 1015497

Эстрадный

инструментальный

ансамбль_С

36,0 Рекомендована

41
Городской округ

Первоуральск
6625024581 МАДОУ "Детский сад №7" 1014765 "Фитбол-аэробика" 28,0

Нуждается в

доработке

42
Городской округ

Ревда
6627003756 Станция юных техников 1015438 "Деревянные фантазии" 36,0 Рекомендована

43
Городской округ

Ревда
6627003756 Станция юных техников 1015425 "Основы керамики" 36,0 Рекомендована

44
Городской округ

Ревда
6627008899

«Центр дополнительного

образования»
576250

«ОБУЧЕНИЕ ИГРЕ НА

ШЕСТИСТРУННОЙ

ГИТАРЕ» (ознакомительный

уровень)

36,0 Рекомендована

45
Городской округ

Ревда
6627003756 Станция юных техников 1015423 "Чудеса из глины" 35,7

Нуждается в

доработке

46
Городской округ

Среднеуральск
6686063475

МАДОУ-ДЕТСКИЙ САД

№9
621427 Теннис 2,7

Нуждается в

доработке

Страница 4

47
Городской округ

Среднеуральск
6606015060

Муниципальное бюджетное

учреждение

дополнительного

образования «Дом детского

творчества»

1014489 Островок творческих идей 34,0
Нуждается в

доработке

48
Качканарский

городской округ
6615006336 Дом детского творчества 361583

«ЗD ручка. Объемное

рисование»
36,0 Рекомендована

49

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

666103501572    ИП Волосникова Н.Ю. 1014859 Столярная мастерская 29,3
Нуждается в

доработке

50

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

667208566699
ИП Ошмарина Любовь

Валентиновна
1015366 Английский в сказках 36,0 Рекомендована

51

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6671993076 ЧУ ДО "УЦИТ" 1008466 Компьютерная графика 32,7
Нуждается в

доработке

52

Муниципальное

образование город

Каменск-Уральский

6666007874 СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 32 1015151 Радуга 0,0
Нуждается в

доработке

53

Муниципальное

образование

Красноуфимский

округ

6619006993

МАОУ

"ПРИДАННИКОВСКАЯ

СОШ"

1015256 «Большое путешествие» 1,0
Нуждается в

доработке

54

Муниципальное

образование

Красноуфимский

округ

6619007010
МАОУ "БУГАЛЫШСКАЯ

СОШ"
1015229

Программа ЛОЛ  "Страна

Маленьких и Великих

Открытий"

1,0
Нуждается в

доработке

55
Нижнетуринский

городской округ
6624006950

Исовский Дом детского

творчества
771692

Объединение  "Развитие

детского технического

творчества"

36,0 Рекомендована

56
Режевской городской

округ
6628009920

МБДОУ № 32 «Аленький

цветочек»
1015337 "LEGO" 34,7

Нуждается в

доработке

Страница 5

57
Серовский городской

округ
6632016246

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная школа

села Филькино

1015187

Программа ГОЛ при МБОУ

ООШ села Филькино «Город

безОпасности»

6,7
Нуждается в

доработке

58
Сосьвинский

городской округ
6650001161 МБОУ ДО ДДТ п. Сосьва 1007692 «Гончарный круг» 28,0

Нуждается в

доработке

59
Сысертский городской

округ
6652004471

Центр детского

технического творчества

Сысертского городского

округа

67620 Ракетомоделирование 33,0
Нуждается в

доработке

60
Сысертский городской

округ
6652004471

Центр детского

технического творчества

Сысертского городского

округа

292700 Авиамоделирование 36,0 Рекомендована

61
Сысертский городской

округ
6652004471

Центр детского

технического творчества

Сысертского городского

округа

1007789 МАГИЯ МОДЫ 35,3
Нуждается в

доработке

62
 Шалинский

городской округ
6657003425 Рощинская СОШ 1015239 «Содружество Орлят России» 0,7

Нуждается в

доработке

Страница 6